ПРОТОКОЛ №1

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

 ГБДОУ детского сада №31 Кировского района Санкт-Петербурга

От 14.05.2024

Время: 13.00

Присутствовали:

Присутствующий член комиссии №1

Присутствующий член комиссии №2

Присутствующий член комиссии №3

Присутствующий член комиссии №4

Присутствующий член комиссии №5

Представитель администрации Кировского района

Повестка мероприятия:

1. Анализ соответствия предмету и целям деятельности учреждения, качества и

объема государственных услуг, оказываемых в ГБДОУ.

2. Анализ деятельности комиссии по распределению фонда надбавок и доплат в

соответствии с локальными документами по оплате труда  ГБДОУ.

3. Анализ раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте ГБДОУ

По первому вопросу, заслушали члена комиссии №1. В целях анализа

соответствия предмету и целям деятельности учреждения, качества и объема

государственных услуг, оказываемых в ГБДОУ было проведено электронное

анкетирование. Анализ данных анкет дал следующие результаты: по исполнению

государственного заказа 89% родителей удовлетворены условиями, созданными в

ДОУ для реализации основной образовательной программы. От родителей

воспитанников поступили предложения об улучшении материально-технической

базы в части организации уличных площадок.

По второму вопросу, заслушали члена комиссии №3. В ДОУ был проведен

анализ работы комиссии. По результатам анализа сделаны следующие выводы:

1. Комиссия в полном составе собирается один раз в квартал.

2. На заседании комиссии рассматриваются самоанализы педагогов, отчеты по

проведенным за квартал мероприятиям. Педагоги также дублируют отчеты по

мероприятиям на электронную почту детского сада, для рассмотрения

руководителем.

3. Информацию по заболеваемости и посещаемости воспитанников выдает для

комиссии медицинский работник.

4. Сведения о задолженности по родительской плате поступают из ГКУ УБ

Администрации Кировского района.

5. За счет того, что в учреждении грамотно разработаны критерии эффективности

деятельности педагогов и установлены баллы по каждому критерию, стоимость

одного балла ежемесячно не изменяется или незначительно колеблется.

6. Деятельность комиссии регулируется пунктом 2.4. Положения о

стимулирующих  компенсирующих выплатах работникам ГБДОУ. Средняя

заработная плата педагогических работников доведена до средней по региону,

остальных работников не ниже минимальной заработной платы в Санкт-

Петербурге.

7. Замечаний по работе комиссии не выявлено.

По третьему вопросу заслушали члена комиссии №1. Ответственным за сайт

в ДОУ проанализировал раздел «Противодействие коррупции». Ответственный

регулярно размещает актуальную информацию в соответствии с требованиями.

Решение:

1. Выполнение  Плана  мероприятий  по  противодействию  коррупции   ГБДОУ

детский  сад № 31 считать удовлетворенным. Для вновь пришедших

сотрудников организовать ознакомительный семинар по правилам заполнения

бланков самоанализа работы  (гуглформа).

2. Расширить наполняемость информационных материалов в раздел сайта о

противодействии коррупции.

Секретарь ______________

Утверждаю: Председатель ___________